
 
 

UCHWAŁA NR XVI/82/25 
RADY GMINY KIWITY 

z dnia 18 września 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Kiwity na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r. 
poz. 1153), art. 211, art. 212 i art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Kiwity uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 262 650 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1Plan dochodów po 
zmianach wynosi 38 439 127,55 zł       z tego: dochody bieżące w wysokości                  25 929 528,59 zł                   
dochody majątkowe w wysokości             12 509 598,96 zł 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 262 650 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 Plan wydatków po 
zmianach wynosi 45 291 636,55 zł,          z tego: wydatki bieżące w wysokości                       24 915 386,08 zł                   
wydatki majątkowe w wysokości                 20 376 250,47 zł 

§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 6 852 509 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) pożyczek i kredytów w wysokości 2 818 904 zł 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w wysokości 2 307 461,01 zł, 

3) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych 1 726 143,99 zł 

§ 4. Przychody budżetu w wysokości 11 471 033 zł, rozchody w wysokości 4 618 524 zł., zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

§ 5. 1. Wydatki inwestycyjne w 2025 roku w wysokości 19 817 900,66 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

2. Pozostałe wydatki majątkowe przewidziane do realizacji w 2024r w wysokości 558 349,81 zł, zgodnie 
z załącznikiem 4a 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiwity. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 3 października 2025 r.

Poz. 3551



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Pachucki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3551



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XVI/82/25 

z dnia 18 września 2025r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

752     Obrona narodowa 800,00 315 200,00 316 000,00 

  75295   Pozostała działalność 0,00 315 200,00 315 200,00 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 175 450,00 175 450,00 

    6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 139 750,00 139 750,00 

758     Różne rozliczenia 10 691 279,49 -52 550,00 10 638 729,49 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 1 765 000,00 -52 550,00 1 712 450,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 1 600 000,00 -52 550,00 1 547 450,00 

Razem: 38 176 477,55 262 650,00 38 439 127,55 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3551



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XVI/82/25 

z dnia 18 września 2025r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

752     Obrona narodowa 140 650,00 262 650,00 403 300,00 

  75295   Pozostała działalność 138 850,00 262 650,00 401 500,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 100,00 173 400,00 202 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 30 000,00 30 000,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

109 750,00 59 250,00 169 000,00 

Razem: 45 028 986,55 262 650,00 45 291 636,55 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3551



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Rady Gminy Nr XVI/82/25 

z dnia 18 września 2025r. 

Źródła sfinansowania deficytu lub rozdysponowanie nadwyżki budżetowej w 2025 r. - przychody i rozchody budżetu 

w złotych 

L.p. Treść Klasyfikacja   

    § Plan 

      2025 r. 

1 2 3 5 

1. Planowane dochody   38 439 127,55 

2. Planowane wydatki   45 291 636,55 

  Nadwyżka (1-2)   0 

  Deficyt (1-2)    6 852 509,00 

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody)   6 852 509,00 

Przychody ogółem:   11 471 033,00 

1. Kredyty, w tym: § 952 1 618 904,00 

1.1 
Kredyty na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE 
   

2. Pożyczki § 952 5 541 024,00 

2.1 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE 
§ 903 4 341 024,00 

 3 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (alkoholówka, śmieci, PFRON, 

subwencja) 

§ 905 2 174 786,61 

 4 
Wynikające z rozliczeń środków określonych w art.. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
§ 906 132 674,40 

 5 
Pożyczki i kredyty oraz wyemitowane papiery wartościowe na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań 
§ 907  

6 Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

7 Prywatyzacja j.s.t. §  941 do 944   

8 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 2 003 643,99 

9 Obligacje skarbowe § 911   

10 Inne papiery wartościowe § 931   

11 Inne źródła (wolne środki) § 950  

Rozchody ogółem :   4 618 524,00 

1. Spłaty kredytów, w tym: § 992 277 500,00 

1.1 
Spłaty kredytów otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżety UE 
    

2. Spłaty pożyczek § 992   

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 
§ 963  4 341 024,00 

 4 Wcześniejsza spłata istniejącego długu j.s.t. § 965  

5 Udzielone pożyczki § 991  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3551



6 Lokaty § 994  

7 Wykup papierów wartościowych § 982   

8 Wykup obligacji § 971   

9 Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3551



Załącznik nr 4 

do uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XVI/82/25r. 

z dnia 18 września 2025r 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2025 roku 

Lp. Dział Rozdz. §  
Nazwa zadania inwestycyjnego 

realizowanego w 2025 roku 

 

 

 

Razem  

zadania w  

rozdziale 

 

Planowane 

wydatki na 

inwestycje 

wieloletnie 

przewidziane 

do realizacji w 

2025 roku 

Planowane wydatki 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program 

rok budżetowy 

2025 

(9+10+11+12) 

z tego źródła finansowania  

dochody 

własne jst 

kredyty 

i pożyczki 

środki 

pochodzące 

 z innych  

źródeł* 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 010 01043 

6050 

6057 

6059 

RAZEM  

 

3 099 411,00 2 799 411,00 300 000,00 300 000,00     

1   6050 
Instalacja paneli fotowoltaicznych przy 

hydroforni w Żegotach (zad. 901065) 

 

 160 000,00 160 000,00    Urząd Gminy 

2   6050 

Wykonanie sieci wodociągowej do 

zabudowań kolonijnych w msc Czarny 

Kierz (zad. 901026) 

 

 50 000,00 50 000,00    Urząd Gminy 

3   6050 

Budowa sieci wodociągowej 

rozdzielczej w miejscowości Krekole 

(zad. 901056) 

 

 20 000,00 20 000,00    Urząd Gminy 

4   
6057 

6059 

Rozbudowa i modernizacja Stacji 

Uzdatniania Wody w Żegotach (zad. 

901114) 

 
858 090,50 

1 941 320,50 
     

Urząd Gminy 

PROW 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3551



5   6050 

Rozbudowa i modernizacja pokrycia 

dachowego na budynku hydroforni w 

Kiersnowie 

 

 70 0000,00 70 000,00    Urząd Gminy 

 010 01044 

6050 

6057 

6059 

RAZEM 

 

12 033190,00 11 818 190,00 215 000,00 215 000,00     

6   
6057 

6059 

Przebudowa oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Kiwity (zad. 901113) 

 
3 583 517,50 

2 084 672,50 
     

Urząd Gminy 

PROW 

7   6050 

Budowa bezodpływowego zbiornika 

ścieków, zewnętrznej instalacji 

kanalizacji sanitarnej i deszczowej w 

Samolubiu (zad.901043) 

 

 130 000,00 130 000,00    Urząd Gminy 

8   
6057 

6059 

Budowa oczyszczalni ścieków wraz z 

przebudową odcinka kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Klutajny – 

(zad.901117) 

 

5 000 000,00 

1 150 000,00 
     

Urząd Gminy 

KPO 

9   6050 
Budowa zbiornika bezodpływowego 

przy budynku Krekole 34 (zad.901043) 

 
 85 000,00 85 000,00    Urząd Gminy 

 600 60016 

 

6050 

6060 

 

RAZEM 

 

 

360 000,00 
 360 000,00 300 000,00  60 000,00   

10     6050 

Modernizacja drogi wewnętrznej 

numer 181/4 i 216 obręb Kierwiny 

(zad. 901023) fundusz sołecki 

Kierwiny 31787,67 zł i gmina 

28 212,33 zł 

 

  120 000,00 60 000,00   60 000,00   
Urząd Gminy 

Urząd Marsz. 

11   6050 

Opracowanie dokumentacji 

projektowych dla przebudowy trzech 

dróg gminnych Kobiela-Bartniki 

40 000 zł, Kobiela-Konity 30 000 zł, 

Napraty-Krekole 80 000 zł (zad. 

901024) 

 

 150 000,00 150 000,00    Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3551



12   6060 Zakup przyczepy budowlanej 
 

 90 000,00 90 000,00    Urząd Gminy 

 630 63095 6050 RAZEM 

 

63 954,96 

 63 954,96 41 954,96  22 000,00   

13   6050 
Zagospodarowanie terenu wokół altany 

– sołectwo Klejdyty 

 
 19 931,66 19 931,66    Urząd Gminy  

14   6050 

Zagospodarowanie terenu wokół altany 

w sołectwie Rokitnik ) zad. 901126) 

UM 22 000 zł Fundusz sołecki 

Rokitnik 22 023,30 zł 

 

 44 023,30 22 023,30  22 000,00  
Urząd Gminy 

Urząd Marsz 

             

 700 70005 6050 RAZEM 
47 600,00 

 47 600,00 47 600,00     

15   6050 

Wymiana źródła ciepła wraz z 

termomodernizacją budynku ośrodka 

zdrowia w Kiwitach 

 

 47 600,00 47 600,00    
Urząd Gminy 

WFOŚ i GW 

 700 70007 6050 RAZEM 

 

100 00,00 
100 0000,00 0 0     

16   6050 

Przebudowa i zmiana sposobu 

użytkowania pomieszczeń 

gospodarczych w poziomie parteru z 

przeznaczeniem na dwa odrębne 

mieszkania w |Klutajnach (zad. 

901039) 

 

100 000,00 47 600,00 47 600,00    
Urząd Gminy 

 

 750 75023 

6050 

 
RAZEM 

 

722 612,00 
722 612,00 0 0     

17   6050 

Dostosowanie budynku Urzędu Gminy 

w Kiwitach do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami – zad. 901029 

 

521 812,00      
Urząd Gminy 

PFRON 

18   
6067 

6069 

Rozwój cyberbezpieczenstwa w 

Gminie Kiwity (zad. 901081) 

 136 161,00 

64 639,00 
     Urząd Gminy 

 750 75095 
6050 

 
RAZEM 

 

7 000,00 
 7 000,00 7 000,00     

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 3551



19   6050 
Przebudowa instalacji ciepłowniczej w 

budynku Urzędu Gminy (zad 901049) 

 

 7 000,00 7 000,00    Urząd Gminy 

 752 75295 6060 RAZEM 
169 000,00 

 169 000,00 29 250,00  139 750,00   

20   6060 Beczkowóz do przewozu wody pitnej 
 

 65 000,00 3 250,00  61 750,00  
Urząd Gminy 

Wojewoda 

21   6060 Agregat prądotwórczy na przyczepie 
 

 65 000,00 6 500,00  58 500,00  
Urząd Gminy 

Wojewoda 

22   6060 Agregat prądotwórczy  
 

 15 000,00 7 500,00  7 500,00  
Urząd Gminy 

Wojewoda 

23   6060 Zbiornik na paliwo z dystrybutorem 
 

 24 000,00 12 000,00  12 000,00  
Urząd Gminy 

Wojewoda 

 754 75412 6060 RAZEM 
 

250 000,00 

 250 000,00 250 000,00     

24   6060 
Zakup samochodu strażackiego OSP 

Żegoty 

 
 250 000,00 250 000,00    

Urząd Gminy 

 

 801 80195 

6370 

6050 

RAZEM 

 

2 378 031,55 
2 378 031,55 0 0     

25   
6370 

6050 

Termomodernizacja budynku Szkoły 

Podstawowej im. Olimpijczyków 

Polskich w Kiwitach (zad. 901037) 

 1 699 291,55 

25 000,00 
     

Urząd Gminy 

Polski Ład 

26   6050 

Dostosowanie budynku Szkoły 

Podstawowej w Kiwitach do potrzeb 

osób z niepełnosprawnościami – zad. 

008004 

 
522 992,00 

130 748,00 
     

Szkoła 

PFRON 

 900 90004 6060 RAZEM 

 

11 000,00 
 11 000,00 11 000,00     

27   6060 
Zakup traktorka do koszenia – 

sołectwo Konity 

 
 11 000,00 11 000,00    Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 3551



 900 90005 6060 RAZEM 
12 600,00 

 12 600,00 12 600,00     

28   6060 Zakup urządzenia wielofunkcyjnego 
 

 12 600,00 12 600,00    Urząd Gminy 

 921 92109 

 

6050 

 

RAZEM 

541 701,15 

 541 701,15 341 701,15   200 000,00  

29   6050 
Modernizacja świetlicy wiejskiej – 

sołectwo Napraty  

 
 18 777,48 18 777,48    

Urząd Gminy 

30   6050 
Modernizacja świetlicy wiejskiej - 

sołectwo Samolubie 

 
 29 923,67 29 923,67    

Urząd Gminy 

31   
6057 

6059 

Rozbudowa wraz z przebudową 

budynku szkoły o zaplecze istniejącej 

świetlicy wiejskiej w Żegotach – 

sołectwo Żegoty 35 000 zł, gmina 

175 000 zł zad. 901046 

 

 410 000,00 210 000,00   200 000,00 

Urząd Gminy 

LGD 

32   6050 
Modernizacja świetlicy wiejskiej w 

Połapinie zad 901124 

 
 30 000,00 30 000,00    

Urząd Gminy 

33   6050 

Przebudowa dachu na świetlicy 

wiejskiej w Krekolach-zadanie 901064   

– sołectwo Krekole 31 787,67 zł, 

sołectwo Kobiela 11 700 zł, sołectwo 

Kiersnowo – 4 900 zł gmina 4 612,33 

zł 

 

 53 000,00 53 000,00    

 

Urząd Gminy 

 

 921 92195 6050  
 

10 000,00 

 10 000,00 10 000,00     

34   6050 
Utworzenie parkingu przy Zakątku pod 

dębami – sołectwo Stoczek  

 
 10 000,00 10 000,00    Urząd Gminy  

 926 92695 6050 RAZEM 

 

11 800,00 
 11 800,00 11 800,00     

35   6050 
Budowa placu zabaw w miejscowości - 

sołectwo Klutajny  

 

 11 800,00 11 800,00    

Urząd Gminy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 3551



                                 OGÓŁEM 

 

19 817 900,66 
17 818 244,55 1 999 656,11 1 577 906,11  221 750,00 200 000,00  

Uwagi: 

LGD – Lokalna Grupa Działania „Warmiński Zakątek” – środki unijne 

Zakupy inwestycyjne wykazane w rozdziale 75295 dotyczą inwestycji z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej – jest to wkład własny Gminy. 

 

Inwestycja pn. „Rozbudowa i modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Żegotach” zostanie sfinansowana w 2025 roku z następujących źródeł: 

Pożyczka z EFRWP w wysokości 1 200 000 zł 

środki unijne PROW – pożyczka na wyprzedzające finansowanie 777 000 zł 

środki własne Gminy 822 411 zł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 3551



Załącznik nr 4a 

do uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XVI/82/25r. 

z dnia 18 września 2025r. 

Pozostałe wydatki majątkowe przewidziane do realizacji w 2025 r. 

 

Lp. 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Nazwa zadania 

 

Kwota 

1 010 01044 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych – 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

50 000,00 

2 754 75411 6170 Wpłata na fundusz celowy Powiatowej Straży Pożarnej w 

Lidzbarku Warmińskim na zakup samochodu 

6 500,00 

3 921 92120 6570 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych – finansowanie 

zabytków w Parafii Kiwity i Stoczek 

 

501 849,81 

 

Ogółem 

 

 

558 349,81 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 3551



Uzasadnienie do uchwały Nr XVI/82/25 z dnia 18 września 2025r. 

 

   Podjęcie niniejszej uchwały w trybie nadzwyczajnym jest związane z zabezpieczeniem wkładu własnego na zadania 

inwestycyjne realizowane w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. Ostateczny wniosek złożony do 

Wojewody przedstawiał między innymi nowe zakupy inwestycyjne, których do wprowadzenia do budżetu Wójt nie 

posiada upoważnienia Rady Gminy.  Ponadto Gmina jak najszybciej powinna dostarczyć dokumenty potwierdzające 

zmiany w budżecie, aby Wojewoda do 30 września 2025r. mógł przekazać środki (ostateczny termin). Wprowadzone 

zmiany we wniosku o dofinansowanie spowodowały również zmniejszenie wkładu własnego i aby niniejsza uchwała nie 

zmieniała wysokości deficytu budżetowego dokonuje się zmniejszenia dochodów własnych. 

 

   

Uchwała Rady Gminy Kiwity XV/79/25 z dnia 28 sierpnia 2025r w sprawie budżetu zakładała: 

- dochody na kwotę 38 164 065,55 zł 

- wydatki na kwotę 45 016 574,55 zł. 

Zmiana dokonana na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy Kiwity Nr 66/25 z dnia 2.09.2025r. – dotyczyła zwiększenia 

planu dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody o kwotę 12 412 zł.   

 

Bieżąca uchwała w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2025 rok zakłada: 

- zwiększenie dochodów o kwotę 262 650 zł, plan po zmianach wynosi 38 439 127,55 zł. 

- zwiększenie wydatków o kwotę 262 650 zł, plan po zmianach wynosi 45 291 636,55 zł 

Przedkładany projekt zmian do uchwały budżetowej nie zmienia wysokości deficytu budżetowego, który wynosi 6 852 

509 zł i zostanie pokryty z 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w wysokości 2 307 461,01 zł, 

2) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych 1 726 143,99 zł 

3) kredytów w wysokości 2 818 904 zł 

 

Załącznik Nr 1 i 2 dochody, wydatki 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Nr FB-I.3111.2.314.2025 z dnia 09.09.2025r. wprowadza się plan dotacji celowej 

w rozdziale 75295 Pozostała działalność na kwotę 315 200 zł. W/w kwotę przeznacza się na realizacje zadań 

Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej według wniosku. 

2. W związku ze zmniejszonym wkładem własnym do w/w zadań zmniejsza się plan dochodów w rozdziale 75814 

Różne rozliczenia finansowe o kwotę 52 550 zł z tytułu zwrotu podatku VAT.  

 

 

Załącznik Nr 3 – Zmiana dotyczy wysokości dochodów i wydatków  

Załącznik Nr 4 i 4a – Zmiana dotyczy wprowadzenia nowych zakupów inwestycyjnych oraz zmiany ich wartości 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 3551


	UCHWAŁA NR XVI/82/25 RADY GMINY KIWITY z dnia 18 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 4a
	Uzasadnienie


		2025-10-03T09:18:44+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




